2

[image: image1.jpg]

министерСтво труда и социального развития Краснодарского края

П Р И К А З

от 03.08.2021

                                 № 1208
г. Краснодар

Об утверждении перечня муниципальных образований
Краснодарского края, отвечающих критериям отбора
для предоставления субсидий из краевого бюджета
местным бюджетам муниципальных образований
Краснодарского края на софинансирование мероприятий
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное
время на базе муниципальных учреждений,
осуществляющих организацию отдыха детей
в Краснодарском крае, в 2022 – 2024 годах
В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», во исполнение приказа министерства труда и социального развития Краснодарского края                            от 3 июня 2016 г. № 718 «Об утверждении Порядка организации и проведения отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае»,       в целях софинансирования мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае, в 2022 – 2024 годах,         п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень муниципальных образований Краснодарского края, отвечающих критериям отбора для предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае в 2022 – 2024 годах (прилагается).

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы            (Гаврилец И.В.) обеспечить:

1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

3) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края.

          3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края Гедзь А.А.
4. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.
Заместитель министра

       А.А. Гедзь
	Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства труда
и социального развития

Краснодарского края

от 03.08.2021  № 1208

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований Краснодарского края,

отвечающих критериям отбора для предоставления

субсидий из краевого бюджета местным бюджетам

муниципальных образований Краснодарского

края на софинансирование мероприятий
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное
время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих
организацию отдыха детей в Краснодарском крае,
в 2022 – 2024 годах

	№

п/п
	Наименование
муниципального
образования
	Планируемое количество детей, подлежащих отдыху в муниципальном учреждении (чел.)
	Сумма субсидии из краевого бюджета, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Белореченский район
	320
	2 105,0

	2
	Каневской район
	400
	2 631,1

	3
	город Краснодар
	2475
	16 280,2

	4
	город Новороссийск
	700
	4 604,5

	5
	Крыловский район
	266
	1 749,7

	6
	Курганинский район
	50
	329,0

	7
	Кущевский район
	390
	2 565,4

	8
	Новопокровский район
	270
	1 776,0

	9
	Славянский район
	450
	2 960,0

	10
	Тимашевский район
	400
	2 631,1

	11
	Усть-Лабинский район
	360
	2 368,0

	ИТОГО
	6081
	40 000,0

Заместитель министра                                                                                    А.А. Гедзь